[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	января
	20
	12
	г.

	№
	182

	пгт. Октябрьское

Об ограничении на реализацию

табачно-алкогольной продукции при предоставлении

земельных участков для строительства
В соответствии с частью 2 статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ         «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», частью 5 статьи 3 Федерального закона от 10.07.2001 № 87-ФЗ                                  «Об ограничении курения табака»:

1. Установить:

1.1. Ограничение на предоставление земельных участков для строительства объектов розничной продажи табачных изделий на расстоянии менее чем сто метров от границ образовательных организаций.
1.2. Ограничение на предоставление земельных участков для строительства объектов розничной продажи алкогольной продукции, прилегающих к территориям детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, а также объектов военного назначения.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования Хомицкого В.М.

Глава администрации Октябрьского района                                                            А.П. Куташова

PAGE